
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

  

N. ______ del __ /__ /____ 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione graduatoria provvisoria per l’attribuzione dei Differenziali 

Economici Professionali al personale del comparto - decorrenza 

01/01/2025 (DEP 2025). 

 

 

 
 

 

 

   SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore / 

Responsabile 

Procedimento 

Carmela Perrone 
 

 

 

Dirigente SC Risorse 

Umane e Relazioni 

Sindacali 

 

Dott.ssa Alessia Polimene 
 

 

 

 

 
 

laura.peddio
Font monospazio
 257                 24     12    2025

laura.peddio
Font monospazio
               



     
 

Pagina  2 di 4   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

RICHIAMATI: 

il D. Lgs. n. 502 del 30 dicembre 1992 e s.m.i., “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

il D. Lgs. n. 171 del 4 agosto 2016, “Dirigenza sanitaria”; 

il D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii., “Trasparenza e accesso civico”; 

VISTA la LR 11 marzo 2025, n. 8, recante “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla LR 11 

settembre 2020, n. 24”, che definisce funzioni e assetto dell’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

VISTE: 

- la DGR n. 23/12 del 27 aprile 2025, con la quale è stato disposto il commissariamento 

dell’AREUS e nominato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Commissario Straordinario; 

- la Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 6 maggio 2025, di presa 

d’atto della nomina commissariale; 

- le Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 36 e n. 37 del 13 giugno 2025, 

rispettivamente di nomina del Direttore Amministrativo Dott. Marco Biagini e del Direttore 

Sanitario Dott. Stefano Sau; 

- la DGR n. 55/1 del 24 ottobre 2025, che ha prorogato per un massimo di sei mesi gli 

incarichi dei Commissari Straordinari delle Aziende Sanitarie Regionali; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 185 del 28 ottobre 2025, di presa 

d’atto della proroga dell’incarico del Commissario Straordinario e, conseguentemente, 

dei Direttori Amministrativo e Sanitario, ai sensi dell’art. 14, comma 4, della LR n. 8/2025; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 226 del 02/12/2025 di presa 

d’atto delle dimissioni dall’incarico di Direttore Amministrativo del Dott. Marco Biagini; 

VISTO l’Atto Aziendale AREUS, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 17 

del 19 gennaio 2023 e dichiarato conforme con DGR n. 3/36 del 27 gennaio 2023; 

RICHIAMATA la Deliberazione AREUS n. 83 del 14/07/2025 con cui è stato conferito alla 

Dott.ssa Alessia Polimene, l’incarico quinquennale di direzione della SC Risorse Umane e 

Relazioni Sindacali; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 68 del 03/07/2025 avente 

ad oggetto “Costituzione definitiva fondi contrattuale Comparto anno 2024 e provvisoria 

2025”; 

PRESO ATTO dell’approvazione dell’Accordo integrativo decentrato per la determinazione 

della quota da destinare all’attribuzione dei differenziali economici professionali al 

personale del comparto per l’anno 2025, siglato tra AREUS, la RSU e le OO.SS. dell’area del 

Comparto, sottoscritto in data 23/09/2025, che ha previsto un importo complessivo di 

100.000 euro; 



     
 

Pagina  3 di 4   

PRESO ATTO del parere espresso, con verbale n. 38 del 03/10/2025, dal Collegio Sindacale 

in ordine alla certificazione di compatibilità economico-finanziaria del predetto Accordo, 

agli atti del Servizio; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 183 del 24/10/2025 con la quale 

viene indetta la selezione relativa al riconoscimento dei Differenziali Economici 

Professionali; 

DATO ATTO che sono pervenute complessivamente 192 domande e che, a seguito delle 

attività istruttorie, sono ammissibili alla procedura n. 152 candidati; 

RITENUTO necessario procedere alla formulazione delle apposite graduatorie provvisorie, 

sulla base dei punteggi spettanti sulla scorta delle dichiarazioni rese dai dipendenti 

oltreché dalle verifiche effettuate sulla base dei sistemi informativi aziendali, suddivise per 

area e ruolo, secondo i criteri stabiliti dal Regolamento per l’attribuzione dei Differenziali 

Economici Professionali al personale del Comparto di cui all’art. 19 del CCNL 2019-2021, 

tenuto conto che in caso di parità di punteggio si applicano i criteri previsti ai sensi dell’art. 

19 comma 4 lett. F del CCNL; 

RITENUTO che la quota da destinare ai differenziali economici di professionalità attribuibili 

nell’anno viene definita in sede di contrattazione integrativa nel limite delle risorse previste 

per la copertura finanziaria degli stessi, tenendo conto, equitativamente, delle percentuali 

di addensamento del personale nelle aree e nei ruoli, secondo quanto disciplinato 

dall’art. 19 comma 4 lett. B del CCNL vigente, e comunque nel limite non eccedente 

il 50%; 

PRESO ATTO delle risultanze degli esiti delle valutazioni si riportano le graduatorie 

provvisorie DEP 2025, suddivise per area e ruolo, con l’elenco dei vincitori e degli idonei 

nella Tabella A) e l’elenco dei candidati esclusi per il mancato possesso dei requisiti 

richiesti dall’Avviso, secondo quanto stabilito dal Regolamento per l’attribuzione dei 

Differenziali Economici Professionali al personale del Comparto e dal CCNL 2019-2021, 

nella Tabella B), 

RITENUTO di dover consentire ai candidati la possibilità di presentare eventuale reclamo 

motivato al presente provvedimento stabilendo un termine massimo di 15 giorni dalla 

data di pubblicazione delle graduatorie, come stabilito dall’Avviso di selezione; 

ACQUISITI, per quanto di loro competenza, il parere favorevole del Direttore 

Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) di approvare la Graduatoria provvisoria per il riconoscimento dei Differenziali 

Economici Professionali per l’anno 2025 (Tabella A) e l’Elenco degli esclusi (Tabella 

B), allegate al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

b) di consentire ai candidati la possibilità, come da Avviso di selezione, di presentare 

eventuale reclamo motivato al presente provvedimento, stabilendo un termine 

massimo di 15 giorni dalla data di pubblicazione delle graduatorie all’indirizzo pec: 

protocollogenerale@pec.areus.sardegna.it; 

../../../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/pid-3180/protocollogenerale@pec.areus.sardegna.it


     
 

Pagina  4 di 4   

c) di trasmettere il presente atto alla SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali per gli 

adempimenti conseguenti di competenza; 

d) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia; 

e) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e 

necessari ad assolvere l’obbligo ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm. ii. sul portale 

web aziendale, sezione “Amministrazione Trasparente” Sezione Avvisi e Bandi di 

concorso. 

 

       

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                                    IL DIRETTORE SANITARIO 

                                                                                                                  Dott. Stefano Sau 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                         Dott. Angelo Maria Serusi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal 

__/__/____ al __/__/____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali e Legali Dott. Francesco Mario Bomboi 

 

Il Delegato  

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
 24  12   2025        08   01  2026


		2025-12-18T12:29:57+0100
	Carmela Perrone


		2025-12-18T12:32:12+0100
	Alessia Polimene


		2025-12-24T11:06:27+0100
	Stefano Sau


		2025-12-24T11:09:41+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2025-12-24T13:01:33+0100
	Laura Peddio




